
Bourg-en-Bresse

Saint Paul de Varax

Villars les 

Dombes

St Marcel en Dombes

Servas-lent

St André de Corcy

Mionnay

Lyon Part Dieu

Les Echets

Lyon Perrache

Marlieux Chatillon

Sathonay

La fin des travaux de modernisation de la ligne et l’arrivée de 
matériel moderne permettent la mise en œuvre d’une nouvelle 
desserte sur la ligne Bourg en Bresse - Lyon

Des trains plus rapides entre Bourg en Bresse et Ly on
La desserte propose de nouveaux trains rapides dans la Dombe qui 
desservent : Lyon, Villars les Dombes, Marlieux Châtillon, St Paul de 
Varax, Servas Lent et Bourg en Bresse. La desserte périurbaine est 
assurée par les trains omnibus dont certains sont terminus à Villars. Cette 
structure de la desserte correspond à 95 % des besoins observés.

Nouvelle desserte TER Bourg en Bresse  Lyon 2009
Nombre de services TER

(trains+cars)

+

-

32 + 11

13 + 9

25 + 11

18 + 9

26 + 12

15 + 11

27 + 12

19 + 9

23 + 9

32 + 11

30

39+3

34

34+2

34

45 + 4

33 + 1

33 + 3

32 + 1

32 + 1

33 + 1

42

50 + 2

20092006

avantages
� Un service TER ferroviaire continu toute la 

journée de 6h à 21h soit une offre ferroviaire 
augmentée de 50% par rapport à 2006.

� Renfort de desserte en heure de pointe dans le 
sens des flux pour la liaison Lyon-Bourg

� Diminution globale des temps de parcours

� Confort de la desserte avec utilisation de matériel 
moderne

� Infrastructure et matériel plus fiables pour une 
exploitation quotidienne plus robuste

� Un service régulier également les samedi et 
dimanche

inconvénients
� Tous les trains ne desservent pas la gare de 

Lyon Perrache (42 sur 50). Des correspondances 
sont néanmoins possibles à La Part-Dieu. Le 
train Lyon Part-Dieu -Bourg en Bresse de 18h38 
est amorcé à Perrache en semaine.

� Les relations des gares au sud de ViIlars avec 
Bourg sont difficiles en heures de pointe. Les 
correspondances entre les trains périurbains et 
les trains de maillage régional ne sont pas 
satisfaisantes.

64 mn

50 mn

52 mn

5 trains intercité TER par Ambérieu

33 trains périurbains dont 11 terminus Villars

12 trains de maillage régional

Lyon  Perrache /Part-Dieu Bourg en BresseVillars les Dombes

Un gain de temps de parcours 

La nouvelle desserte offre ainsi dans la journée 17 relations Lyon-Bourg en 
52 mn en moyenne, auxquelles s’ajoutent 4 relations SNCF Grandes Lignes 
en 42 mn.

Une capacité de transport augmentée de + 70 %

La nouvelle offre propose pour les usagers 15 000 places en train dont la 
moitié en heure de pointe contre 9000 places en 2006 avant les travaux.

Un matériel moderne

Fini le vieux matériel, la nouvelle desserte sera intégralement assurée par du 
matériel moderne de grande capacité et des rames corail pour la desserte par 
Ambérieu. Ce matériel offre la climatisation, un accès de plain pied et de 
l’information embarquée.

Une exploitation plus robuste

Grâce à la double voie entre les Echets et Villars, une partie des difficultés 
d’exploitation est résorbée. Le matériel moderne, plus fiable, contribuera 
également à un service de meilleure qualité

Le nouveau matériel moderne sur la ligne

14 +  9

avant travaux

V
 2

1.
10



PROJET D'HORAIRES 2009 (du lundi à vendredi)

Édition du 21 Octobre 2008

Bourg-en-Bresse > Lyon
type de train x x x x x x x x x x x x 0 x x

Bourg en Bresse 5:36 6:11 6:36 6:53 7:09 7:30 7:36 8:04 8:37 9:32 10:39 10:36 11:36

Ambérieu 7:14 7:50

Servas-Lent 5:44 6:18 6:44 7:16 7:44 8:11 9:40 10:45 11:45

St Paul de Varax 5:50 6:23 6:50 7:21 7:50 8:16 9:45 10:51 11:51

Marlieux Châtillon 5:55 6:28 6:55 7:26 7:55 8:22 9:51 10:56 11:56

Villars les Dombes a rrivée 6:01 6:34 7:01 7:32 8:01 8:28 9:58 11:02 12:02

Villars les Dombes d épart 6:03 6:36 7:03 7:34 7:38 8:03 8:30 9:03 10:00 11:04 12:04

St Marcel en Dombes 6:09 6:43 7:09 7:44 8:09 9:10 10:07 11:10 12:10

St André de Corcy 6:15 6:48 7:14 7:49 8:14 9:15 10:12 11:15 12:15

Mionnay 6:18 6:52 7:18 7:54 8:18 9:19 10:16 11:19 12:19

Les Echets 6:22 6:56 7:22 7:57 8:22 9:23 10:23 11:23 12:23

Sathonay Rillieux 6:30 7:04 7:30 8:05 8:30 9:31 10:30 11:30 12:30

Lyon Part Dieu arrivée 6:39 7:13 7:39 7:47 8:01 8:13 8:26 8:39 8:55 9:39 9:20 10:39 11:23 11:39 12:39

Lyon Perrache 6:51 7:25 7:51 7:59 8:13 8:25 8:38 8:51 9:12 9: 54 9:30 11:53 12:51

type de train x t x x 0 i x x x i x x i x x 0

Bourg en Bresse 12:36 12:36 14:04 14:45 15:30 16:36 17:29 1 8:12 18:25 19:04 20:04 21:35
Ambérieu

Servas-Lent 12:44 14:12 16:43 17:36 18:19 19:11 20:12

St Paul de Varax 12:50 14:17 15:48 16:48 17:41 18:25 19:16 20:18

Marlieux Châtillon 12:55 12:23 16:53 17:46 18:30 19:21 20:23

Villars les Dombes a rrivée 13:01 14:28 16:59 17:52 18:36 19:27 20:29

Villars les Dombes d épart 13:03 14:30 14:59 16:00 17:01 17:54 18:38 18:48 18:59 19:29 19:32 19:59 20:31

St Marcel en Dombes 13:09 15:07 17:09 18:01 19:06 19:41 20:06

St André de Corcy 13:14 15:12 16:12 17:14 18:05 19:11 19:47 20:11

Mionnay 13:18 15:17 17:18 19:15 19:53 20:15

Les Echets 13:22 15:21 17:21 19:21 19:57 20:19

Sathonay Rillieux 13:30 15:31 17:29 18:16 19:29 20:05 20:28

Lyon Part Dieu arrivée 13:39 13:16 14:56 15:39 15:29 16:48 17:39 18:25 19:06 19:39 19:53 20:39 20:55 22:21

Lyon Perrache 13:51 15:08 15:51 17:51 18:37 19:51 20:05 20: 51 22:30



PROJET D'HORAIRES* 2009 (du lundi à vendredi)

Édition du 21 Octobre 2008

Lyon > Bourg-en-Bresse
type de train x 0 x x x x x x x x x t x x x x

Lyon Perrache 6:04 7:07 7:03 8:04 8:52 09:52 12:11 12:56 13: 04 14:04 15:18 15:38 16:04 16:28

Lyon Part Dieu arrivée 6:13 7:19 7:12 8:13 9:01 10:01 12:20 13:05 13:13 14:13 15:27 15:48 16:13 16:37

Lyon Part Dieu départ 6:26 7:21 7:16 8:16 9:04 10:04 10:56 12:26 13:08 13:16 14:16 14:37 15:30 15:50 16:16 16:40

Sathonay Rillieux 6:36 7:31 8:30 10:15 11:07 12:37 13:30 14:26 15:41 16:27 16:50

Les Echets 6:44 7:37 8:36 10:21 11:13 12:43 13:37 14:32 15:47 16:33 16:56

Mionnay 6:48 7:41 8:39 10:24 11:17 12:47 13:40 14:35 15:51 16:37 17:00

St André de Corcy 6:54 7:46 8:44 10:30 11:22 12:52 13:46 14:41 15:56 16:42 17:05

St Marcel en Dombes 6:59 7:50 8:48 10:34 11:26 12:56 13:50 14:45 16:00 16:46 17:09

Villars les Dombes a rrivée 7:07 7:56 8:55 9:31 10:39 11:32 13:02 13:29 13:56 14:50 16:06 16:52 17:16

Villars les Dombes départ 7:09 8:04 9:32 10:41 11:39 13:04 13:31 14:53 16:10 17:00

Marlieux Châtillon 7:15 8:10 9:38 10:46 11:45 13:10 13:38 14:59 16:16 17:06

St Paul de Varax 7:21 8:16 9:45 10:52 11:52 13:16 13:47 15:05 16:23 17:12

Servas Lent 7:27 8:20 9:50 10:58 11:57 13:22 13:51 15:10 16:28 17:17

Ambérieu a rrivée 16:15

Bourg en Bresse 7:34 8:01 8:26 9:57 11:04 12:04 13:28 13:58 15:16 15:20 16:34 16:35 17:23

type de train x x x x x x x x x x x x x x x x x i

Lyon Perrache 16:39 16:54 17:04 17:28 17:55 18:04 18:24 18: 28 18:52 20:04 20:27

Lyon Part Dieu arrivée 16:48 17:03 17:13 17:37 18:04 18:13 18:33 18:37 19:01 20:13 20:36

Lyon Part Dieu départ 17:04 17:08 17:16 17:38 17:40 18:11 18:16 18:38 18:42 19:04 19:16 20:16 20:44 21:04 22:16

Sathonay Rillieux 17:28 17:55 18:26 18:55 19:28 20:28 20:56

Les Echets 17:34 18:01 18:32 19:01 19:34 20:34 21:02

Mionnay 17:38 18:04 18:35 19:04 19:37 20:37 21:06

St André de Corcy 17:43 18:09 18:41 19:09 19:42 20:43 21:11 22:46

St Marcel en Dombes 17:47 18:12 18:44 19:12 19:45 20:47 21:15

Villars les Dombes arrivée 17:27 17:53 18:19 18:35 18:50 19:19 19:32 19:52 20:52 21:21 21:33

Villars les Dombes départ 17:29 18:12 18:37 19:04 19:34 20:54 21:23 21:36 22:56

Marlieux Châtillon 17:35 18:18 18:43 19:10 19:40 20:59 21:28 21:42

St Paul de varax 17:41 18:24 18:50 19:16 19:46 21:05 21:33 21:49 23:07

Servas lent 17:46 18:29 18:55 19:20 19:51 21:11 21:39 21:54

Ambérieu arrivée 18:07 18:17 19:08

Bourg en Bresse 17:53 17:51 18:36 18:40 19:01 19:27 19:26 1 9:57 21:17 21:47 22:00 23:29



PROJET D'HORAIRES 2009 
Édition du 21 Octobre 2008

Bourg-en-Bresse > Lyon SAMEDI
type de train x x x x i x 0 x x t x 0 x x x x x 0

Bourg en Bresse 5:36 6:36 6:53 7:36 8:30 8:37 10:39 10:36 12 :36 12:36 14:29 14:45 16:36 17:29 18:12 19:36 20:04 21:35

Ambérieu 7:14

Servas-Lent 5:44 6:44 7:44 10:45 12:44 14:36 16:43 17:36 18:19 19:43 20:12

St Paul de Varax 5:50 6:50 7:50 8:48 10:51 12:50 14:41 16:48 17:41 18:25 19:48 20:18

Marlieux Châtillon 5:55 6:55 7:55 10:56 12:55 14:47 16:53 17:46 18:30 19:53 20:23

Villars les Dombes a rrivée 6:01 7:01 8:01 11:02 13:01 14:52 16:59 17:52 18:36 19:58 20:2 9

Villars les Dombes d épart 6:03 7:03 8:03 9:00 11:04 13:03 14:59 17:01 17:54 18:38 20:00 20:31

St Marcel en Dombes 6:09 7:09 8:09 11:10 13:09 15:07 17:09 18:01 20:06

St André de Corcy 6:15 7:14 8:14 9:12 11:15 13:14 15:12 17:14 18:05 20:11

Mionnay 6:18 7:18 8:18 11:19 13:18 15:17 17:18 20:15

Les Echets 6:22 7:22 8:22 11:23 13:22 15:21 17:21 20:19

Sathonay Rillieux 6:30 7:30 8:30 11:30 13:30 15:31 17:29 18:16 20:28

Lyon Part Dieu arrivée 6:39 7:39 7:47 8:39 9:48 9:20 11:23 11:39 13:39 13:16 15:39 15 :29 17:39 18:25 19:06 20:39 20:55 22:21

Lyon Perrache 6:51 7:51 7:59 8:51 9:30 11:53 13:51 15:51 17: 51 18:37 20:51 22:30

Lyon > Bourg-en-Bresse
type de train i 0 x x x x t x x x 0 x x 0 x x

Lyon Perrache 7:07 7:03 09:52 12:56 14:04 15:38 16:04 17:32 18:04 18:52 19:19 20:04

Lyon Part Dieu arrivée 7:19 7:12 10:01 13:05 14:13 15:48 16:13 17:41 18:13 19:01 19:28 20:13

Lyon Part Dieu départ 6:26 7:21 7:16 10:04 13:08 14:16 14:37 15:50 16:16 17:04 17:4 6 18:16 19:04 19:33 20:16 21:04

Sathonay Rillieux 7:31 10:15 14:26 16:27 18:26 20:28

Les Echets 7:37 10:21 14:32 16:33 18:32 20:34

Mionnay 7:41 10:24 14:35 16:37 18:35 20:37

St André de Corcy 6:56 7:46 10:30 14:41 16:42 18:41 20:43

St Marcel en Dombes 7:50 10:34 14:45 16:46 18:44 20:47

Villars les Dombes a rrivée 7:56 10:39 13:29 14:50 16:52 17:27 18:50 19:32 20:52 21:33

Villars les Dombes départ 7:06 8:04 10:41 13:31 14:53 17:00 17:29 19:04 19:34 20:54 21: 36

Marlieux Châtillon 8:10 10:46 13:38 14:59 17:06 17:36 19:10 19:40 20:59 21:42

St Paul de Varax 7:17 8:16 10:52 13:47 15:05 17:12 17:42 19:16 19:46 21:05 21:49

Servas Lent 8:20 10:58 13:51 15:10 17:17 17:47 19:20 19:51 21:11 21:54

Ambérieu a rrivée 16:15

Bourg en Bresse 7:35 8:01 8:26 11:04 13:58 15:16 15:20 16:3 5 17:23 17:53 18:31 19:27 19:57 20:15 21:17 22:00

Bourg-en-Bresse > Lyon DIMANCHE
type de train i x x 0 x x t x 0 x x x 0

Bourg en Bresse 6:36 7:36 8:37 10:39 10:36 12:36 12:36 14:2 9 14:45 16:36 17:29 19:36 22:33
Ambérieu

Servas-Lent 7:44 10:45 12:44 14:36 16:43 17:36 19:43

St Paul de Varax 6:54 7:50 10:51 12:50 14:41 16:48 17:42 19:48

Marlieux Châtillon 7:55 10:56 12:55 14:47 16:54 17:47 19:53

Villars les Dombes a rrivée 8:01 11:02 13:01 14:52 16:59 17:52 19:58

Villars les Dombes d épart 7:04 8:03 11:04 13:03 14:59 17:01 17:54 20:00

St Marcel en Dombes 8:09 11:10 13:09 15:07 17:08 18:01 20:06

St André de Corcy 7:14 8:14 11:15 13:14 15:12 17:13 18:05 20:11

Mionnay 8:18 11:19 13:18 15:17 17:18 20:15

Les Echets 8:22 11:23 13:22 15:21 17:21 20:19

Sathonay Rillieux 8:30 11:30 13:30 15:31 17:29 18:16 20:28

Lyon Part Dieu arrivée 7:42 8:39 9:20 11:23 11:39 13:39 13:16 15:39 15:29 17:39 18:2 5 20:39 23:15

Lyon Perrache 8:51 9:30 11:53 13:51 15:51 17:51 18:37 20:51 23:29

Lyon > Bourg-en-Bresse
type de train i x x x t x x 0 x x x 0

Lyon Perrache 09:52 12:11 14:04 15:38 16:04 16:54 18:04 20: 04 21:08

Lyon Part Dieu arrivée 10:01 12:20 14:13 15:48 16:13 17:06 18:13 20:13 21:17

Lyon Part Dieu départ 08:04 10:04 12:26 14:16 14:37 15:50 16:16 17:08 18:16 20:16 2 1:22 22:55

Sathonay Rillieux 10:15 12:37 14:26 16:27 18:26 20:28

Les Echets 10:21 12:43 14:32 16:33 18:32 20:34

Mionnay 10:24 12:47 14:35 16:37 18:35 20:37

St André de Corcy 08:30 10:30 12:52 14:41 16:42 18:41 20:43

St Marcel en Dombes 10:34 12:56 14:45 16:46 18:44 20:47

Villars les Dombes a rrivée 10:39 13:02 14:50 16:52 18:50 20:52

Villars les Dombes départ 08:38 10:41 13:04 14:53 17:00 19:04 20:54

Marlieux Châtillon 10:46 13:10 14:59 17:06 19:10 20:59

St Paul de Varax 08:47 10:52 13:16 15:05 17:12 19:16 21:05

Servas Lent 10:58 13:22 15:10 17:17 19:20 21:11

Ambérieu a rrivée 16:15

Bourg en Bresse 09:05 11:04 13:28 15:16 15:20 16:35 17:23 1 7:51 19:27 21:17 22:16 23:45




